
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

DODATEK č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 19. 7. 2023

mezi smluvními stranami

Ústřední vojenská nemocnice Praha -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082, DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MlJDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D„ ředitelem 
(dále jen „kupující“)

a

Haemonetics CZ, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33145
se sídlem: Ptašínského 311/8. Ponava, 602 00 Brno
IČO: 25555952, DIČ: CZ25555952
zastoupená: Mgr.Gabrielou Bendovou, prokuristkou
(dále jen „prodávající“)

1. Kupující a prodávající uzavřeli dne 19. 7. 2023 Kupní smlouvu, ev. č. kupujícího 1335/2023, na 
základě které prodávající dodává kupujícímu spotřební materiál aferetických souprav na 
odběr jednotlivých krevních složek (dále jen „Kupní smlouva**).

2. Kupní smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k části 1 veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka aferetických souprav na odběr krevních složek a bezúplatná výpůjčka celkem 
18 kusů separátorů krevních složek“, uveřejněné pod ev. č. Z2023-004590. Spolu s Kupní 
smlouvou byla na základě předmětné veřejné zakázky mezi kupujícím jako vypůjčitelem 
a prodávajícím jako půjčitelem uzavřena také Smlouva o výpůjčce (dále jen „Smlouva 
o výpůjčce“).

3. Ke Kupní smlouvě nebyl uzavřen žádný dodatek.

4. Prodávající dne 2. 4. 2024 informoval kupujícího, že některé položky zboží, které jsou 
předmětem plnění Kupní smlouvy, nebudou z rozhodnutí společnosti Haemonetics Corporation 
s účinností od 26. května 2024 dodávané na trh EU.

II.

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané nové okolnosti dohodly na změně článku IX. odst. 3 
Kupní smlouvy. Dotčený článek IX. odst. 3 Kupní smlouvy nově zní takto:

„Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba při výpovědi podané ze strany kupujícího činí 2 měsíce a při výpovědi podané ze



strany prodávajícího činí 12 měsíců. V obou případech začíná výpovědní doba běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně/'

2. Ostatní ujednání Kupní smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají v platnosti 
beze změn.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že sjednáním tohoto Dodatku č. 1 nedochází k navýšení 
Kupní ceny.

4. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednám uvedených 
v tomto Dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy o výpůjčce ani z Kupní 
smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

III.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat Dodatek č. 1 správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
kupující, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku č. 1. Obě 
smluvní strany prohlašují, že žádná Část Dodatku Č. 1 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

V Praze dne: V Praze dne: Aa)
i* u  
-  /

Za kupujícího:

náměstek ředitele pro LPP

prof. MUDr. Miroslav Zav
ředitel Ústřední vojenské ne 

Vojenské fakultní nertíoe

Ph.D.
ocnice Praha 
nice Praha

/

Za prodávajícího:

Mgr. Gabriela Bendová
prokuristka


